



Włochy



Włochy



Włochy razem z Grecją są uznawane za miejsce narodzin kultury zachodniej. Kraj jest położony w strefie klimatu śródziemnomorskiego.

Państwo jest znane na całym świecie z wyśmienitej kuchni, nowych trendów mody, luksusowych samochodów sportowych i motocykli.



Rzym jest stolicą i największym miastem Włoch. Miasto leży nad rzeką Tyber i Morzem Śródziemnym.

Od starożytności jest znany jako Wieczne Miasto, a także stolicą świata.

W stolicy można zobaczyć wiele zabytków pochodzących z okresu starożytności i średniowiecza, m. in. kościoły, pałace i akwedukty.

Historyczne centrum miasta znajduje się na liście światowego dziedzictwa UNESCO.



Bolonia




W tym mieście nowoczesność łączy się z tradycją i historią. W Bolonii znajduje się najstarszy na świecie uniwersytet, który został założony w 1088 roku. Uniwersytet Boloński jest historycznie słynny z nauczania prawa kanonicznego i cywilnego.





Mediolan uważany jest za światową stolicę mody.

W IV wieku przed Chrystusem miasto założyło celtyckie plemię Insubrów. Katedra il Duomo jest jedną z największych gotyckich kościołów na świecie, zdobiony tysiącami rzeźb i marmurowymi wieżyczkami, posiadający w swoim ogromnym wnętrzu wspaniałe witraże. W centralnym punkcie placu Piazza della Scala znajduje się pomnik Leonarda da Vinci i jego uczniów.



Amalfi to najbardziej malownicze wybrzeże we Włoszech. Jest dawną kolonią rzymską, która położona była na przecięciu najważniejszych szlaków handlowych. W mieście powstała słynna Tablica z Amalfi, która była pierwszą we Włoszech kodyfikacją prawa handlowego i prawa morskiego.

Język włoski przez Włochów nazywany jest italiano, co z kolei przywołuje na myśl krainę geograficzną Italia, która oznaczała najbardziej wysunięty na południe skrawek Półwyspu Apenińskiego, ale przez wieki została rozszerzona na inne tereny. Sama nazwa pochodzi z języka oskijskiego, który z kolei należy do tej samej grupy językowej co łacina.

Fonetyka tego języka jest jedną z najbardziej wokalnych, ponieważ samogłoski pojawiają się dwukrotnie częściej niż spółgłoski.



